
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 297.520 EUR.
Importe 359.999,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.520 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 831152D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:26 horas.

CON/57/23 - Suministro Dos vehículos tipo minibús para transporte urbano

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34114400 - Minibuses.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas
administrativas particulares y en el Pliego de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el
presupuesto de licitación, la duración del contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de
ofertas y la admisión de variantes. En el segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los
bienes o servicios ofertados.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FsPNYruis2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FsPNYruis2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 09:10 horas
Fecha sujeta a posible modificación

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/Cánovas del Castillo nº 31, Jumilla (Murcia)
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/Cánovas del Castillo nº 31, Jumilla (Murcia)
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/Cánovas del Castillo nº 31, Jumilla (Murcia)
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024



Objeto del Contrato: CON/57/23 - Suministro Dos vehículos tipo minibús para transporte urbano

Descripción del procedimiento
CON/57/23 - Suministro Dos vehículos tipo minibús para transporte urbano
Valor estimado del contrato 297.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.999,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.520 EUR.

Clasificación CPV
34114400 - Minibuses.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo social - Adscripción a la ejecución del contrato de personal que, al menos en un 50%, tenga
contrato indefinido.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 9.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Insolvencia - Ver Pliego de Cláusula Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 9.2 del PCAP



Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo nº 31
(30520) Jumilla España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver cláusula 12.5 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

10.1. a) Menor precio de ejecución CON57-23
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

10.1. b) Ampliación de plazo de garantía CON57-23
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

10.1. c) Mejora del servicio de garantía CON57-23
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jumilla

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014166918 |  2024-000975214 | Tue, 17 Sep 2024 10:26:54:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137358667706599979332202740884479227183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


